



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quinta-feira, 09 de dezembro de 2021 · Distribuição Eletrônica · Ano I · Edição nº 81

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

Escola Athayr premia 76 destaques em olimpíadas e campeonatos escolares



Alguns dos alunos premiados na noite desta segunda-feira (6). Foto: Fernanda Vila / Prefeitura Municipal de Urupês.

A EMEF Prof. Athayr da Silva Rosa realizou um evento especial para premiação dos alunos que obtiveram conquistas em diversos campeonatos e olimpíadas escolares.

O evento foi realizado na segunda-feira (6), às 19h30, no Salão Paroquial, e contou com a presença de gestores do município, diretores, coordenadores e professores da escola, além dos alunos premiados e seus familiares.

Ao todo, 76 alunos receberam medalhas pelas conquistas na Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas (Obmep) 2019, na Olimpíada Canguru de Matemática 2020 e 2021, na Olimpíada Nacional de Ciên-

cias (ONC) 2020 e 2021, na Olimpíada Brasileira de Astronomia e Astronáutica (OBA) 2020 e 2021 e nos Jogos Escolares do Estado de São Paulo (JEESP) 2021.

“Podemos comprovar que nossa Educação avançou mesmo durante os percalços da pandemia. Parabéns a todos os alunos premiados, mas também a todos os professores, direção da escola e à nossa Secretaria de Educação que investem na formação de nossos alunos”, disse o Prefeito Bica.

Ainda estamos em uma pandemia, continue tomando as medidas de prevenção e preze pela sua saúde e das pessoas que você ama



USE MÁSCARA
USE ALCOOL EM GEL
FIQUE EM CASA



URUPÊS
GOVERNO DO MUNICÍPIO

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE URUPÊS (CNPJ 46159381000194) em 09/12/2021 às 08:25:43 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/095f1248-8211-0d7e>

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 2.628 – De 08 de Dezembro de 2021.**ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS PARA O EXERCÍCIO DE 2022.**

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ART.1º.- O Orçamento Fiscal do Município de Urupês, para o exercício de 2022, estima a RECEITA e fixa a DESPESA em **R\$ 66.000.000,00 (sessenta e seis milhões reais)**. Para a administração direta **R\$ 65.290.000,00 (sessenta e cinco milhões, duzentos e noventa mil reais)** e para a administração indireta **R\$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais)**, discriminados pelos anexos integrantes desta Lei.

ART. 2º - A RECEITA será arrecadada na forma da legislação vigente e das especificações constantes dos quadros integrantes desta Lei, com o seguinte desdobramento:

1-ADMINISTRAÇÃO DIRETA:

I - RECEITAS CORRENTES R\$ **65.524.000,00**

11 – IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	R\$	8.810.000,00
12 – RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	R\$	900.000,00
13 - RECEITA PATRIMONIAL	R\$	261.100,00
16 - RECEITA DE SERVIÇOS	R\$	4.770.000,00
17 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	R\$	58.076.900,00
19 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	R\$	246.000,00
(-) – DEDUÇÕES PARA O FUNDEB	R\$	(-) 7.540.000,00

II - RECEITAS DE CAPITAL R\$ **60.000,00**

22 - ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	R\$	60.000,00
24 - TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL	R\$	Nihil

SUBTOTAL R\$ **65.584.000,00**

2- ADMINISTRAÇÃO INDIRETA:**FUNDAÇÃO DE ENSINO RECURSOS PRÓPRIOS:**

RECEITA PATRIMONIAL	R\$	6.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	R\$	400.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	R\$	10.000,00

SUBTOTAL R\$ **416.000,00**

TOTAL R\$ **66.000.000,00**

Parágrafo Único. Será repassado a Fundação de Ensino Chafik Saab, até a importância de **R\$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais)**, nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 6º da Lei Federal nº4.320, de 17-03-1964.

ART.3º - A DESPESA da Administração direta será realizada segundo a discriminação dos quadros "PROGRAMA DE TRABALHO" e "NATUREZA DA DESPESA", integrantes

desta Lei, e Fundação de Ensino em seu respectivo orçamento:

**I - POR FUNÇÕES DE GOVERNO
ADMINISTRAÇÃO DIRETA:**

01- LEGISLATIVA	R\$	984.500,00
04- ADMINISTRAÇÃO	R\$	12.135.000,00
06- SEGURANÇA PÚBLICA.....	R\$	100.000,00
08- ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$	3.383.500,00
10- SAÚDE	R\$	17.131.000,00
12- EDUCAÇÃO	R\$	19.955.500,00
13- CULTURA	R\$	394.000,00
15- URBANISMO	R\$	5.960.500,00
17- SANEAMENTO	R\$	1.695.000,00
18- GESTÃO AMBIENTAL.....	R\$	115.000,00
20- AGRICULTURA	R\$	211.000,00
23- COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$	10.000,00
26- TRANSPORTE	R\$	1.360.000,00
27- DESPORTO E LAZER	R\$	325.000,00
28- ENCARGOS ESPECIAIS	R\$	1.130.000,00
99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA	R\$	400.000,00
SUB-TOTAL	R\$	65.290.000,00

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA:

12 - EDUCAÇÃO	R\$	710.000,00
SUB-TOTAL	R\$	710.000,00
TOTAL	R\$	66.000.000,00

**II - POR ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO DIRETA:**

1. - PODER LEGISLATIVO

1.1 - CÂMARA MUNICIPAL	R\$	984.500,00
------------------------------	-----	------------

2 - PODER EXECUTIVO

2.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	R\$	2.880.000,00
2.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.....	R\$	10.940.000,00
2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$	3.328.500,00
2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	R\$	17.131.000,00
2.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	R\$	19.955.500,00
2.06 - SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.....	R\$	9.130.500,00
2.07 - DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	R\$	211.000,00
2.08 - SECRETARIA M. ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO	R\$	729.000,00

TOTAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA	R\$	65.290.000,00
--	------------	----------------------

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA:

3.1 - FUNDAÇÃO DE ENSINO	R\$	710.000,00
TOTAL DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA	R\$	710.000,00
TOTAL GERAL	R\$	66.000.000,00

ART. 4º - A Despesa do Orçamento da Fundação Municipal de Ensino é

fixada em **R\$.710.000,00 (setecentos e dez mil reais)**, contando com as seguintes fontes de financiamento:

Recursos da Fundação de Ensino.....	R\$	416.000,00
Repasse da Prefeitura Municipal.....	R\$	294.000,00
TOTAL	R\$	710.000,00

ART. 5º.- O ORÇAMENTO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO, abrangendo as entidades da Administração Direta e Indireta, seus órgãos e fundos, estima a RECEITA e fixa a DESPESA em **R\$.20.514.500,00 (vinte milhões, quinhentos e quatorze mil e quinhentos reais)**.

ADMINISTRAÇÃO DIRETA:

01- SAÚDE.....	R\$	17.131.000,00
02- ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$	3.383.500,00
TOTAL	R\$	20.514.500,00

ART.6º - O Poder Executivo fica autorizado a:

I) Abrir, durante o exercício, créditos suplementares até o limite de **18% (dezoito por cento)**, do total da despesa fixada no Art.2º, observado o disposto no Art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

II) Abrir créditos suplementares até o limite consignado sob a denominação de "Reserva de Contingência", em conformidade com o disposto no Decreto-Lei Federal nº. 1.763, de 16 de janeiro de 1.980.

Parágrafo Único – Não onerarão o limite previsto no inciso I os créditos:

a) destinados a suprir insuficiência nas dotações orçamentárias relativas a inativos e pensionistas, dívida pública municipal, despesas de exercício anteriores e despesas à conta de recursos vinculados;

b) destinados à cobertura de despesas à conta das receitas próprias da Fundação;

ART.7º - Esta Lei entrará em vigor em **01 de janeiro de 2022**, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO
Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli G. Zucchini
Secretária Administrativa

LEI nº 2.629 – De 08 de Dezembro de 2021.

Dispõe sobre a concessão de repasses financeiros ao Terceiro Setor às entidades que menciona, para o exercício de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 70, nº. III, da L.O.M.,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Urupês aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

ART. 1º - Fica a Prefeitura Municipal autorizada a conceder repasses financeiros ao Terceiro Setor as seguintes entidades, **para o exercício de 2022**:

a)	Lar São Vicente de Paulo de Urupês	R\$ 276.000,00
b)	Associação de Assistência à Criança de Urupês	R\$ 352.000,00
c)	Irmandade de Misericórdia de Urupês – Mantenedora do Hospital São Lourenço	R\$ 3.000.000,00
d)	APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Catanduva	R\$ 97.200,00

ART. 2º - Em decorrência das quantias repassadas, ficam as entidades beneficiadas obrigadas a apresentarem as respectivas prestações de contas das despesas efetuadas, na forma e nos prazos legais.

ART.3º - Para o fim previsto no artigo anterior, o Poder Executivo celebrará os competentes atos jurídicos, de acordo com a respectiva legislação de regência.

ART. 4º - As despesas com a execução desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

ART. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, em 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO
Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mírian L. Fazolli García Zucchíni
Secretária Administrativa

LEI Nº 2.630 – De 08 de Dezembro de 2021.

Dispõe sobre a concessão administrativa de uso de áreas públicas urbanas.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 70, n. III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica a Fazenda Pública Municipal autorizada a outorgar concessão administrativa de uso, para pessoas jurídicas, com atividade de “Lanchonete e/ou similares no ramo alimentício”, mediante concorrência, por preço não inferior ao da avaliação, das seguintes áreas públicas, destinadas ao funcionamento de lanchonetes:

a)- 4 quiosques destinados ao funcionamento de lanchonetes, com 2 sanitários (masculino e feminino), e varandas frontais, cada um com 18,06 metros quadrados e bancada com pia e balcão frontal, azulejado até o teto, edificadas na Praça Comendador Chafik Saab, em dois módulos, interligados por um pergolado, de cobertura metálica, cada qual avaliado em R\$ 500,00 (Quinhentos reais);

b)- prédio comercial com intuito de instalação de lanchonete/restaurante, com toda infraestrutura necessária, com área superficial de 252,04 m² de construção, sendo : 55,16 m² de área para lanchonete/restaurante, contendo um depósito com 10,97 m² de área útil, edificado no Parque Governador Mario Covas, sob sanitários do referido Parque, avaliado em R\$ 1.000,00 (Um mil reais);

Parágrafo único – O pagamento do valor correspondente, apurado em licitação, deverá ser pago pelo concessionário até o dia 10 do mês subsequente ao vencido e será reajustado anualmente pelo índice IGPM.

Art. 2º - O prazo da concessão será por 05 (cinco) anos, a contar da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por igual período, sendo que o concessionário não poderá edificar na área concedidas construções fixas.

Art. 3º - Para a utilização de gás e exaustão de gordura, o concessionário deverá enviar solicitação ao setor de engenharia, que fornecerá assistência técnica para tanto, através de projeto ou orientação técnica para instalação, cuja despesa correrá às expensas do solicitante.

Art. 4º - As áreas já são dotadas de ligação de água e energia elétrica, com os respectivos medidores, tocando a cargo do concessionário o pagamento do consumo efetivo.

Art. 5º - O concessionário deverá cumprir todos os requisitos fixados em contrato, sob pena de extinção da outorga.

Art. 6º - Responderá o concessionário integralmente pelo pagamento de impostos e taxas municipais que recaírem sobre a área concedida, assim como as tarifas relativas aos

serviços públicos urbanos.

Art. 7º - A transferência da outorga somente será permitida nos casos fixados pela Lei Federal nº 13.311, de 11 de julho de 2016, mediante o devido procedimento administrativo junto ao Poder Público, sob pena de nulidade absoluta.

Art. 8º - A outorga será declarada extinta:

a)- pelo advento do termo;

b)- pelo descumprimento das obrigações assumidas;

c)- por revogação do ato pela Administração Pública, desde que demonstrado o interesse público na forma motiva.

Art. 9º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli G. Zucchini

Secretária Administrativa

LEI Nº 2.631 – De 08 de Dezembro de 2021.

DISPÕE SOBRE INSTITUIÇÃO DO PROGRAMA DENOMINADO “FRENTE DE TRABALHO”, E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 70, nº III, da L.O.M.,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Urupês, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Programa denominado “FRENTE DE TRABALHO”, de caráter assistencial, com o objetivo de proporcionar ocupação, qualificação profissional e renda para trabalhadores maiores de 18 (dezoito) anos, desempregados há mais de 06 (seis) meses, sem rendimentos próprios, residentes no Município de Urupês há, pelo menos, 02 (dois) anos.

Art. 2º A coordenação e execução do Programa instituído nos termos desta Lei serão de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Agrário, à qual caberá estabelecer normas e procedimentos para sua implementação, controle, acompanhamento e fiscalização.

Art. 3º As adesões ao Programa “FRENTE DE TRABALHO” serão por tempo determinado e terão o prazo de 12 (doze) meses.

Art. 4º O Programa “FRENTE DE TRABALHO” consistirá:

I – na frequência a curso de qualificação ocupacional, capacitação ou de ensino fundamental e/ou médio;

II – na participação mensal em trabalho socioeducativo

com psicólogo e assistente social do município visando a promoção da integração social do beneficiário;

III - na concessão de auxílio pecuniário mensal, no valor de um salário mínimo vigente;

Parágrafo Único - Os beneficiários do Programa "FRENTE DE TRABALHO" desenvolverão suas atividades junto aos órgãos da administração direta e indireta, obedecendo ao interesse e a conveniência da Municipalidade e as vedações legais.

Art. 5º O cadastramento e escolha dos beneficiários do Programa de que trata esta Lei, far-se-á mediante seleção pública precedida da publicação de edital no diário oficial do Município, o qual deverá conter as condições e critérios para a seleção, observados, ainda, os seguintes requisitos, cumulativamente:

I - ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos;

II - estar desempregado há mais de 06 (seis) meses e não estar recebendo seguro-desemprego ou qualquer outro programa social equivalente por parte de entidade pública ou privada;

III - não ter rendimentos próprios;

IV - comprovar que é residente no Município de Urupês há, pelo menos, 02 (dois) anos, mediante exibição de contas de água, luz, telefone ou correspondência em geral, em nome do interessado; ou mediante declaração, firmada sob as penas da lei, na hipótese de residir com terceiros;

V - exibir atestado de antecedentes criminais atualizado.

§ 1º - Somente aceitar-se-á a inscrição de 01 (um) beneficiário por núcleo familiar.

§ 2º - No caso de número de alistamentos superar o de vagas, a preferência para participação no programa será definida mediante aplicação, pela ordem, dos seguintes critérios:

I - maiores encargos familiares;

II - mulheres, arrimo de família;

III - maior tempo de desemprego;

IV - maior idade.

Art. 6º A aferição da renda e dos demais requisitos para a concessão do benefício será realizada quando do cadastramento inicial e em qualquer fase do Programa.

Parágrafo Único. Os beneficiários deste Programa estarão sujeitos a avaliação sistemática e controle periódico, a critério da Coordenação, sendo condição para o recebimento dos benefícios a assiduidade absoluta às atividades e de ao menos 75% ao curso de qualificação ocupacional, capacitação ou de ensino fundamental e/ou médio.

Art. 7º A jornada de atividade no programa será de 06 (seis) horas diárias, durante 05 (cinco) dias por semana e frequência ao curso de qualificação ocupacional, capacitação

ou de ensino fundamental e/ou médio, de acordo com as determinações da coordenação do Programa.

Parágrafo Único. A participação no Programa não gerará quaisquer vínculos empregatícios ou profissionais entre o beneficiário e a Prefeitura do Município de Urupês.

Art. 8º A participação no Programa implica a colaboração, em caráter eventual, com a prestação de serviços de interesse da comunidade local, do município e órgãos públicos, sem vínculo de subordinação e sem comprometimento das atividades já desenvolvidas por esses órgãos, a critério da Administração.

Art. 9º Deverá ser contratado seguro de acidentes pessoais para todos os participantes do Programa.

Art. 10 - A concessão dos benefícios previstos no artigo 4º será interrompida se:

I - o beneficiário obtiver ocupação remunerada;

II - o beneficiário descumprir quaisquer dos requisitos previstos nesta lei ou desatender as cláusulas firmadas no Termo de Compromisso e Responsabilidade;

Art. 11 - O Poder Executivo Municipal poderá celebrar convênios com entidades de direito público, bem como estabelecer parcerias com empresas particulares e entidades de direito privado, patronais e sindicais, visando ao desenvolvimento das atividades relativas ao Programa de que trata esta Lei.

Art. 12 - O número de adesões fica condicionado ao limite máximo de até 50 (cinquenta) participantes.

Art. 13 - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no Orçamento-Programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 14 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, em 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

LEI Nº 2.632 – De 08 de Dezembro de 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$. 1.150.000,00.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 70, n. III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 1.150.000,00, sob as seguintes classificações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.02.01 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0002.2064 – Manutenção da Secretaria de Finanças e Orçamento

3190-13 – Obrigações Patronais R\$. 170.000,00

28.846.0027.0005 – Recolhimento do PASEP

3390-47 – Obrigações Tributárias e ContributivasR\$. 30.000,00

02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.03.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0004.2014 - Manutenção da Assistência Social

3190-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. CivilR\$. 16.000,00

02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0007.2065 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Atenção Básica

3190-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil – R. Federais ..R\$. 350.000,00

3190-13 – Obrigações Patronais R\$. 25.000,00

3190-13 – Obrigações Patronais – R. Federais..... R\$. 180.000,00

3190-16 - Outras Despesas Variáveis - P. Civil – R. FederaisR\$. 130.000,00

3390-30 – Material de Consumo- R. FederaisR\$. 50.000,00

10.304.0007.2060 – Vigilância em Saúde

3190-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. CivilR\$. 10.000,00

3190-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil - R. FederaisR\$. 20.000,00

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.05.02 - FUNDEB

12.361.0009.2024 - Manutenção do Transporte Escolar

3190-13 – Obrigações Patronais – R. Estaduais R\$. 17.000,00

3190-16 - Outras Despesas Variáveis - P. Civil – R. Estaduais R\$. 17.000,00

12.365.0008.2021 - Manutenção do FUNDEB – 60%

3190-13 – Obrigações Patronais – R. Estaduais R\$. 30.000,00

02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.451.0017.2037 - Manutenção dos Serviços Urbanos

3190-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil R\$. 80.000,00

26.782.0017.2047 - Manutenção dos Serviços de Estrada de Rodagem

3190-16 - Outras Despesas Variáveis - P. CivilR\$. 25.000,00

Art. 2º - A despesa com o crédito a que se refere o artigo anterior será coberta com recursos oriundos da anulação, em igual importância, das seguintes dotações orçamentárias do orçamento vigente:

02 - PODER EXECUTIVO

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.05.01 - DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO

12.361.0009.2024 - Manutenção do Transporte Escolar

3190-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil R\$. 350.000,00

3190-13 – Obrigações Patronais R\$. 50.000,00

3190-16 - Outras Despesas Variáveis - P. CivilR\$. 30.000,00

12.361.0009.2026 - Manutenção do Ensino Fundamental

3190-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil R\$. 80.000,00

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica R\$. 140.000,00

12.365.0010.3003 – Construção, Reforma e Ampliação de Prédios Escolares

4490-51 – Obras e Instalações..... R\$. 30.000,00

02.05.03 – MERENDA ESCOLAR

12.306.0011.2029 - Manutenção da Merenda Escolar

3390-30 – Material de Consumo – R. Federais R\$. 150.000,00

02.05.04 – DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.364.0014.2024 - Manutenção do Transporte Escolar

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica R\$. 160.000,00

02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.451.0017.3007 – Construção, Reforma e Ampliação de Praças, Parques e Jard.

4490-51 – Obras e Instalações..... R\$. 70.000,00

15.451.0017.3032 – Construção de Usina Triagem e Compostagem de Lixo

4490-51 – Obras e Instalações..... R\$. 30.000,00

02.06.02 - DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO BÁSICO

17.512.0019.2066 - Manutenção dos Serviços de Saneamento Básico

3190-11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil R\$. 40.000,00

02.08 – SECRETARIA MUN. ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

02.08.01 – DEPARTAMENTO M. DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

13.392.0015.2035 – Realização de Eventos Municipais

3390-30 – Material de Consumo R\$. 20.000,00

Art. 3º - Fica a Contadoria autorizada a realizar as adequações necessárias no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentária em vigor, em decorrência do que estabelece a presente lei.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, em 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

LEI Nº 2.633 – De 08 de dezembro de 2021.

Modifica a redação dos Artigos 1º e 5º, da Lei nº 2.627, de 11 de novembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 70, n. III, da Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º. Os Artigos 1º e 5º, da Lei nº 2.627, de 11 de novembro de 2021, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º - Fica instituído o Dia Municipal de Adoção, Proteção e Bem-Estar dos Animais, no Município de Urupês-

SP, a ser comemorado, anualmente no dia 04 do mês de outubro.

Art.5º - A Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Agrário e da Secretaria de Educação e da Diretoria do Meio Ambiente, Saneamento e Recursos Hídricos, poderá estabelecer parcerias com empresas e organizações privadas.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli G. Zucchini

Secretária Administrativa

Decretos

DECRETO Nº 3065 - De 08 de dezembro de 2021.

Declara a inexistência de chamamento público para a celebração de parceria com o LAR SÃO VICENTE DE PAULO.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito Municipal de Urupês, usando de suas atribuições legais e com base no art.70, nº VIII, da Lei Orgânica do Município, c.c. o art. 31, nº. II, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2.014;

CONSIDERANDO QUE, inexistente em nosso Município entidade da sociedade civil, cujo estatuto social promova acolhimento a pessoas idosas, de ambos os sexos, com 60 anos ou mais, em período integral, garantindo atividades socioeducativas, cultural e fortalecimento de vínculos familiares e sociais, tendo em vista o disposto no art. 208, n. III, da Constituição da República;

CONSIDERANDO QUE, o Lar “São Vicente de Paulo”, com sede na cidade de Urupês, entidade fundada em 29 de dezembro de 1951, vem prestando, há décadas, essa espécie de acolhimento institucional aos idosos em situação de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal;

CONSIDERANDO QUE, essa organização da sociedade civil é plenamente qualificada, tanto com relação às suas instalações e equipamentos físicos quanto aos recursos humanos especializados para o seu mister;

CONSIDERANDO QUE, há inequívoco interesse público na celebração de parceria, mediante termo de fomento com essa renomada instituição, para o fim indicado;

CONSIDERANDO QUE, a parceria em comento decorre de transferência para a referida organização da sociedade civil da quantia de R\$.276.000,00, prevista na Lei nº 2.629, de 08 de dezembro de 2021, para o exercício de 2022.

CONSIDERANDO finalmente, que pelos motivos

apontados, se torna absolutamente inexigível o chamamento público a que se refere o art. 23 da Lei Federal nº 13.019/14, notadamente pela inviabilidade de competição “em razão da natureza singular da parceria” e cujas metas somente poderão ser atendidas pela citada entidade, conforme preceitua o art. 31, n. II, desse diploma legal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica considerado inexigível, com base no art. 31, nº II, c.c. o art.32 “caput”, § 4º, da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2.014, o chamamento público para a concessão de subvenção social, para o exercício de 2022, no valor de R\$.276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais), ao LAR SÃO VICENTE DE PAULO– CNPJ nº 47.521.323/0001-94, com sede na Rua José do Patrocínio, nº 02, Centro, em Urupês, por meio do competente termo de fomento, consoante o art. 5º e seguintes do referido diploma legal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Urupês, 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

DECRETO Nº 3.066 - De 08 de Dezembro de 2021.

Declara a inexistência de chamamento público para a celebração de parceria com a Associação de Assistência à Criança de Urupês.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito Municipal de Urupês, usando de suas atribuições legais e com base no art.70, nº VIII, da Lei Orgânica do Município, c.c. o art. 31, nº. II, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2.014;

CONSIDERANDO QUE, inexistente em nosso Município entidade da sociedade civil, cujo estatuto social disponha sobre o atendimento à crianças de ambos os sexos na faixa etária de 06 (seis) meses a 06 (seis) anos e 11 (onze) meses em regime de período integral e de 07 (sete) à 10 (dez) anos em regime de um período, pertencentes a famílias em situação de vulnerabilidade sócio-econômica;

CONSIDERANDO QUE, a Associação de Assistência à Criança de Urupês, com sede na cidade de Urupês, entidade fundada em 02 de abril de 1964, vem prestando, há décadas, desenvolvendo a assistência a que alude a cláusula anterior;

CONSIDERANDO QUE, essa organização da sociedade civil é plenamente qualificada, tanto com relação às suas instalações e equipamentos físicos quanto aos recursos humanos especializados para desenvolver as suas finalidades estatutárias;

CONSIDERANDO QUE, há inequívoco interesse público

na celebração de parceria, mediante termo de fomento com essa renomada instituição, para o fim indicado;

CONSIDERANDO QUE, a parceria em comento decorre de transferência para a referida organização da sociedade civil da quantia de R\$ 352.000,00 prevista na Lei nº 2.629, de 08 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO finalmente, que pelos motivos apontados, se torna absolutamente inexigível o chamamento público a que se refere o art. 23 da Lei Federal nº 13.019/14, notadamente pela inviabilidade de competição “em razão da natureza singular da parceria” e cujas metas somente poderão ser atendidas pela citada entidade, conforme preceitua o art. 31, n. II, desse diploma legal;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica considerado inexigível, com base no art. 31 e seu item II, da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, o chamamento público para a concessão de subvenção social, no exercício de 2022, no valor de R\$ 352.000,00 (Trezentos e Cinquenta e dois mil reais), à Associação de Assistência a Criança de Urupês, CNPJ nº 72.790.959/0001-89, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 321, em Urupês-SP, através do competente termo de fomento, consoante o art. 5º e seguintes do referido diploma legal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

DECRETO Nº 3.067 - De 08 de Dezembro de 2021.

Declara a inexigibilidade de chamamento público para a celebração de parceria com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE – de Catanduva.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito Municipal de Urupês, usando de suas atribuições legais e com base no art.70, nº VIII, da Lei Orgânica do Município, c.c. o art. 31, nº. II, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014;

CONSIDERANDO QUE, inexistente em nosso Município entidade da sociedade civil, cujo estatuto social preveja atendimento educacional especializado às Pessoas Portadoras de Deficiência, tendo em vista o disposto no art. 208, n. III, da Constituição da República;

CONSIDERANDO QUE, a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE -, com sede na cidade de Catanduva, entidade fundada em 28 de outubro de 1964, vem prestando, há décadas, essa espécie de atendimento à

municípios locais portadores de deficiência;

CONSIDERANDO QUE, essa organização da sociedade civil é plenamente qualificada, tanto com relação às suas instalações e equipamentos físicos quanto aos recursos humanos especializados para o se mister;

CONSIDERANDO QUE, há inequívoco interesse público na celebração de parceria, mediante termo de fomento com essa renomada instituição, para o fim indicado;

CONSIDERANDO QUE, a parceria em comento decorre de transferência para a referida organização da sociedade civil da quantia de R\$ 97.200,00, prevista na Lei nº 2.629, de 08 de dezembro de 2021.

CONSIDERANDO finalmente, que pelos motivos apontados, se torna absolutamente inexigível o chamamento público a que se refere o art. 23 da Lei Federal nº 13.019/14, notadamente pela inviabilidade de competição “em razão da natureza singular da parceria” e cujas metas somente poderão ser atendidas pela citada entidade, conforme preceitua o art. 31, n. II, desse diploma legal.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica considerado inexigível, com base no art. 31, nº II, c.c. o art.32 “caput”, § 4º, da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, o chamamento público para a concessão de subvenção social, para o exercício de 2022, no valor de R\$. 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais), à ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE – CNPJ nº .47.079.827/0001-04, com sede na Rua Anuar Pachá, nº 200, Parque Joaquim Lopes, em Catanduva, através do competente termo de fomento, consoante o art. 5º e seguintes do referido diploma legal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Urupês, 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

EXTRATO DO DECRETO Nº 3065, de 08-12-2021, DECLARANDO INEXIGIVEL O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO ENTRE A PREEFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL LAR SÃO VICENTE DE PAULO.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Prefeitura do Município de Urupês.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Lar São Vicente de Paulo - Urupês

OBJETO: Atendimento social a idosos com mais de 60 anos em período integral.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 31, nº II c.c. o art.32 "caput" da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2.014.

DATA DA ASSINATURA: 08-12-2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO DECRETO Nº 3.066, de 08-12-2021.

DECLARANDO INEXIGÍVEL O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO ENTRE A PREEFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL "ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA A CRIANÇA DE URUPÊS".

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Prefeitura do Município de Urupês.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação de Assistência à Criança de Urupês.

OBJETO: Atendimento de crianças, de ambos os sexos, oriundas de famílias em situação de vulnerabilidade social.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 31 e respectivo item II, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2.014.

DATA DA ASSINATURA: 08/12/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO DECRETO Nº 3.067, de 08-12-2021, DECLARANDO INEXIGÍVEL O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO ENTRE A PREEFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL "ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS –APAE – DE CATANDUVA.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Prefeitura do Município de Urupês.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais –APAE – de Catanduva.

OBJETO: Atendimento educacional especializado à municípios portadores de deficiência.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 31, nº II c.c. o art.32 "caput" da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2.014.

DATA DA ASSINATURA: 08/12/2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021. PREGÃO PRESENCIAL – (SRP) Nº 15/2021 - PROCESSO Nº 90/2021.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ/MF: nº 45.159.381/0001-94.

OBJETO: Registro de Preços de medicamentos prescritos em conformidade com o REMUNE (Relação Nacional de Medicamentos) para o uso e distribuição nas Unidades de Saúde do município.

DETENTORA: RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF: 06.968.107/0001-04. Nos valores unitários para os itens: 7: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG – MARCA: BRASTERAPICA-SALICE – R\$0,05; 16: ALOPURINOL 100MG – MARCA: SANOFI MEDLEY-GEN – R\$0,13; 35: BISACODIL 5MG – MARCA: CIMED-DUCODIL – R\$0,12; 89: FENOBARBITAL 100MG – MARCA: U.QUIMICA-GEN – R\$0,15; 108: IBUPROFENO 400MG – MARCA: OBS: CAPSULA - TEUT – R\$0,60; 119: METFORMINA 500MG XR – MARCA: PRATI-GEN – R\$0,21; 130: NISTATINA SUSPENSAO ORAL 100.000UI/ML – MARCA: PRATI-GEN – R\$3,34; e, 136: PENTOXIFILINA 400MG – MARCA: EMS-GEN – R\$1,04. Sendo o seu valor total de até R\$58.480,00 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais).

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ/MF: 65.817.900/0001-71. Nos valores unitários para os itens: 10: ÁCIDO VALPROICO 250MG – MARCA: DEPAKENE/ABBO – R\$0,20; e, 12: ACIDO VALPROICO 500 MG – MARCA: DEPAKENE/ABBO – R\$0,45. Sendo o seu valor total de até R\$8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

DETENTORA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF:14.271.474/0001-82. Nos valores unitários para os itens: 24: AMIODARONA 200MG – MARCA: GEOLAB – R\$0,39; 61: CLORPROMAZINA 25MG – MARCA: CRISTALIA – R\$0,23; 101: HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50MG/ML – MARCA: CRISTALIA – R\$7,53; 134: OXIDO DE ZINCO + COLECALCIFEROL + RETINOL – MARCA: CIMED – R\$2,81; 138: POLIVITAMINICO GOTAS – MARCA: ARTE NATIVA – R\$4,59; e, 152: VITAMINAS "E" E SAIS MINERAIS – MARCA: BIONATUS – R\$0,07. Sendo o seu valor total de até 65.360,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais).

DETENTORA: LEGI RIO PRETO LTDA - ME - CNPJ/MF:

18.811.390/0001-45. Nos valores unitários para os itens: 37: BROMAZEPAM 6MG – MARCA: TEUTO – R\$0,11; 41: CARBAMAZEPINA 200MG – MARCA: GERMED – R\$0,21; 50: CIMETIDINA 200MG – MARCA: TEUTO – R\$0,31; 55: CLOMIPRAMINA 25MG – MARCA: GERMED – R\$0,75; 102: HIDROCLOROTIAZIDA 50MG – MARCA: NEOQUIMICA – R\$0,05; e, 131: NITROFURANTOINA 100MG – MARCA: TEUTO – R\$0,20. Sendo o seu valor total de até R\$58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais).

DETENTORA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/MF: 03.652.030/0001-70. Nos valores unitários para os itens: 5: ACICLOVIR 200MG – MARCA: PHARLAB – R\$0,17; 13: ALBENDAZOL 400MG – MARCA: GREEN PHARMA – R\$0,29; 21: AMINOFILINA 100MG – MARCA: TEUTO – R\$0,12; 36: BROMAZEPAM 3MG – MARCA: BRAINFARMA – R\$0,07; 52: CINARIZINA 25MG – MARCA: BRAINFARMA – R\$0,15; 53: CINARIZINA 75MG CP – MARCA: BRAINFARMA – R\$0,26; 57: CLOPIDOGREL 75 MG – MARCA: NOVARTIS – R\$0,36; 62: COMPLEXO “B” – MARCA: VITAMED – R\$0,03; 66: DEXAMETASONA CREME 1MG/G BISNAGA 10GR – MARCA: GREEN PHARMA – R\$0,93; 72: DICLOFENACO 50MG – MARCA: BRAINFARMA – R\$0,05; 116: LOSARTAM POTASSICO 50MG – MARCA: GEOLAB – R\$0,05; 125: NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10GR – MARCA: BRAINFARMA – R\$1,60; 129: NISTATINA 25000 UI/G CREME VAGINAL 50GR – MARCA: GREEN PHARMA – R\$3,60; 135: PARACETAMOL 750MG – MARCA: BELFAR – R\$0,11; e, 144: SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL – MARCA: TEUTO – R\$7,85. Sendo o seu valor total de até R\$67.735,00 (sessenta e sete mil, setecentos e trinta e cinco reais).

DETENTORA: MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI – ME - CNPJ/MF: 31.662.268/0001-12. Nos valores unitários para os itens: 17: ALOPURINOL 300MG – MARCA: PRATI – R\$0,27; 27: AMOXICILINA 500MG – MARCA: AUROBINDO – R\$0,16; 38: BROMOPRIDA 10MG – MARCA: PRATI – R\$0,14; 71: DIAZEPAM 10MG INJETAVEL – MARCA: SANTISA – R\$0,78; 78: DIPIRONA 500MG – MARCA: PRATI – R\$0,11; 81: DRAMIN B6 DL – MARCA: TAKEDA – R\$2,99; 96: GINKOBILOBA 80MG – MARCA: PRATI – R\$0,18; 109: IBUPROFENO 600 MG – MARCA: PRATI – R\$0,15; e, 141: PREDNISONA 5MG – MARCA: SANVAL – R\$0,05. Sendo o seu valor total de até R\$45.040,00 (quarenta e cinco mil e quarenta reais).

DETENTORA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ/MF: 76.386.283/0001-13. No valor unitário para o item: 85 - ESPIRONOLACTONA 100MG – MARCA: EMS – R\$0,57. Sendo o seu valor total de até R\$5.700,00 (cinco mil, setecentos reais).

DETENTORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/MF: 00.874.929/0001-40. Nos valores unitários para os itens: 14: ALBENDAZOL 40MG /ML 10ML – MARCA: PRATI DONADUZ – R\$0,84; 39: BROMOPRIDA 4MG/

ML FRASCO 20ML – MARCA: MARIOL – R\$1,04; 54: CIPROFLOXACINO 500MG – MARCA: PRATI DONADUZ – R\$0,22; 121: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FRASCO 10ML – MARCA: MARIOL – R\$0,81; e, 123: METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50GR – MARCA: PRATI DONADUZ – R\$4,91. Sendo o seu valor total de até R\$27.260,00 (vinte e sete mil, duzentos e sessenta reais).

DETENTORA: M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME - CNPJ/MF: 33.315.644/0001-28. Nos valores unitários para os itens: 1: ACEBROFILINA 10MG/ML FRASCO 120ML – MARCA: BRAINFARMA – R\$3,99; 3: ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO 120ML – MARCA: GEOLAB – R\$5,20; 4: ACETILCISTEINA 40MG/ML FRASCO 120ML – MARCA: GERMED – R\$5,79; 18: AMBROXOL 15MG/5ML FRASCO 120ML – MARCA: FARMACE – R\$1,79; 19: AMBROXOL 30MG/5ML FRASCO 120ML – MARCA: FARMACE – R\$2,12; 20: AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL – MARCA: TEUTO – R\$8,00; 22: AMINOFILINA 24MG/ML INJ 10ML – MARCA: TEUTO – R\$4,20; 23: AMIODARONA 150MG/3ML INJETAVEL – MARCA: HIPOLABOR – R\$2,03; 28: AMPICILINA SÓDICA 500MG – MARCA: PRATI – R\$0,37; 33: BENZILPENCILINA BENZATINA – MARCA: TEUTO – R\$6,10; 59: CLORETO DE SÓDIO 20% – MARCA: SAMTEC – R\$0,46; 60: CLORPROMAZINA 100MG CPR – MARCA: UNIÃO QUIMICA – R\$0,27; 67: DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML – MARCA: NATULAB – R\$1,50; 76: DIPIRONA + ESCOPOLAMINA INJETAVEL – MARCA: HYPOFARMA – R\$6,00; 77: DIPIRONA 2ML INJETÁVEL – MARCA: SANTISA – R\$0,63; 79: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML – MARCA: NATULAB – R\$1,09; 80: DOXICICLINA 100MG – MARCA: PHARLAB – R\$0,33; 82: DRAMIN INJETAVEL 1ML – MARCA: UNIÃO QUIMICA – R\$1,80; 95: GENTAMICINA 40MG/ML AMP 2ML – MARCA: FRESENIUS – R\$1,37; 97: GLICOSE 25% C/ 10ML – MARCA: SAMTEC – R\$0,50; 103: HIDROCORTISONA 100MG – MARCA: UNIÃO QUIMICA – R\$2,09; 104: HIDROCORTISONA INJ 500MG – MARCA: BLAU – R\$5,20; 106: HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL – MARCA: FARMACE – R\$3,17; 111: ISOSSORBIDA MONON 20MG – MARCA: ZYDUS – R\$0,14; 126: NIFEDIPINA 20MG – MARCA: NEO QUIMICA – R\$0,16; 133: OMEPRAZOL 20MG – MARCA: HIPOLABOR – R\$0,09; 137: POLIVITAMINICO 2ML INJETÁVEL – MARCA: HYPOFARMA – R\$1,49; e, 149: TRAMADOL 100MG/ML INJETAVEL – MARCA: HIPOLABOR – R\$1,92. Sendo o seu valor total de até R\$173.805,00 (cento e setenta e três mil, oitocentos e cinco reais).

DETENTORA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ/MF: 03.945.035/0001-91. Nos valores unitários para os itens: 8: ACIDO ASCORBICO INJ 100MG – MARCA: FARMACE – R\$0,78; 9: ACIDO FOLICO 5MG – MARCA: NATULAB – R\$0,04; 31: AZITROMICINA 200MG – MARCA: PHARLAB – R\$9,52; 43: CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA “D” – MARCA: VITAMED – R\$0,06; 58: CLORETO DE POTASSIO 19,1% – MARCA: SAMTEC – R\$0,52; 70: DIAZEPAM 10MG –

MARCA: SANTISA – R\$0,07; 75: DIMETICONA GOTAS 10ML – MARCA: HIPOLABOR – R\$1,24; 84: ENOXAPARINA 40MG SUB CUTANEA – MARCA: MYLAN – R\$26,13; 90: FLUCONAZOL 150MG – MARCA: MEDQUIMICA – R\$0,43; 91: FLUNARIZINA 10MG – MARCA: VITAMEDIC – R\$0,08; 92: FLUOXETINA 20MG – MARCA: HIPOLABOR – R\$0,06; 105: HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML – MARCA: NATULAB – R\$2,08; 117: MELOXICAN 15MG – MARCA: PHARLAB – R\$0,09; e, 146: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 20ML – MARCA: NATULAB – R\$0,95. Sendo o seu valor total de até R\$136.170,00 (cento e trinta e seis mil, cento e setenta reais).

DETENTORA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ/MF: 12.889.035/0001-02. Nos valores unitários para os itens: 2: ACEBROFILINA 5MG/ML – MARCA: CIMED – R\$2,65; 6: ACICLOVIR CREME 10G – MARCA: CIMED – R\$1,91; 11: ACIDO VALPROICO 250MG/5ML – MARCA: HIPOLABOR – R\$3,44; 26: AMOXICILINA 250MG/ML – MARCA: CIMED – R\$3,89; 32: AZITROMICINA 500 MG – MARCA: HIPOLABOR – R\$0,60; 40: BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL – MARCA: CIMED – R\$2,15; 48: CETOCONAZOL CREME – MARCA: HIPOLABOR – R\$2,91; 49: CETOPROFENO 50MG/ML – MARCA: GEOLAB – R\$2,15; 56: CLONAZEPAN 2MG – MARCA: CIMED – R\$0,05; 68: DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA XPE – MARCA: CIMED – R\$2,50; 73: DICLOFENACO DIETILAMONICO GEL 60GR – MARCA: CIMED – R\$2,65; 83: ENALAPRIL 20MG – MARCA: CIMED – R\$0,05; 87: ESPIRONOLACTONA 50MG – MARCA: HIPOLABOR – R\$0,35; 93: FUROSEMIDA 10MG/ML – MARCA: SANTISA – R\$1,04; 107: IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS – MARCA: CIMED – R\$2,14; 114: LORATADINA 10MG – MARCA: CIMED – R\$0,08; 115: LORATADINA XPE – MARCA: CIMED – R\$2,15; 118: METFORMINA 500MG – MARCA: PRATI – R\$0,09; 120: METFORMINA 850MG – MARCA: PRATI – R\$0,09; 128: NIMESULIDA 50MG/ML – MARCA: CIMED – R\$1,43; 139: PREDNISOLONA 3MG/ML – MARCA: HIPOLABOR – R\$3,21; 140: PREDNISONA 20MG – MARCA: SANVAL – R\$0,13; 148: TIAMINA 300MG – MARCA: HIPOLABOR – R\$0,19; e, 151: VITAMINA “K” – MARCA: HYPOFARMA – R\$3,15. Sendo o seu valor total de até R\$152.800,00 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos reais).

DETENTORA: DROGAFONTE LTDA - CNPJ/MF: 08.778.201/0001-26. Nos valores unitários para os itens: 25: AMITRIPTILINA 25MG – MARCA: BRAINFARMA - R\$0,06; 29: ANLÓDIPINA 5MG – MARCA: GEOLAB - R\$0,03; 30: ATENOLOL 50MG – MARCA: VITAMEDIC - R\$0,06; 34: BIPERIDENO 2MG – MARCA: CRISTALIA - R\$0,19; 94: FUROSEMIDA 40MG – MARCA: HIPOLABOR - R\$0,06; 100: HALOPERIDOL 5MG – MARCA: CRISTALIA - R\$0,21; 112: LEVOMEPRMAZINA 100MG – MARCA: HIPOLABOR - R\$0,57; 113: LEVOMEPRMAZINA 25MG – MARCA: CRISTALIA - R\$0,39; 145: SERTRALINA 50 MG – MARCA: GEOLAB - R\$0,10. Sendo o seu valor total de até

R\$76.300,00 (setenta e seis mil, trezentos reais).

DETENTORA: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA - CNPJ/MF: 05.159.591/0001-68. Nos valores unitários para os itens: 45: CEFALEXINA 250MG/ML FRASCO 60ML – MARCA: TEUTO – R\$6,80; 46: CEFALEXINA 500MG – MARCA: ABL – R\$0,38; 47: CETOCONAZOL 200MG – MARCA: PRATI – R\$0,22; 51: CIMETIDINA 300MG/ML – MARCA: HYPOFARMA – R\$1,89; 64: DEXAMETASONA 2MG/ML – MARCA: FARMACE – R\$1,89; 69: DEXCLORFERINAMINA 2MG – MARCA: GEOLAB – R\$0,05; 86: ESPIRONOLACTONA 25MG – MARCA: ASPEN – R\$0,18; 98: GLICOSE 50% 10ML – MARCA: ISOFARMA – R\$0,58; 99: HALOPERIDOL 1MG – MARCA: CRISTALIA – R\$0,15; 110: IMIPRAMINA 25MG – MARCA: CRISTALIA – R\$0,37; 122: METOCLOPRAMIDA 2ML – MARCA: ISO FARMA – R\$0,45; 124: MORFINA 10MG/ML – MARCA: HIPOLABOR – R\$2,70; 127: NIMESULIDA 100MG – MARCA: VITAMEDIC – R\$0,09; e 142: PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVEL – MARCA: SANVAL – R\$4,10. Sendo o seu valor total de até R\$87.730,00 (oitenta e sete mil, setecentos e trinta reais).

DETENTORA: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/MF: 05.847.630/0001-10. Nos valores unitários para os itens: 15: ALENDRONATO DE SODIO 70MG – MARCA: ENDROSTAN – R\$0,21; 42: CARBAMAZEPINA 20MG/ML - LIQ 100ML – MARCA: SANVAL – R\$8,00; 44: CARBONATO DE LITIO 300MG – MARCA: HIPOLABOR – R\$0,30; 63: DEXAMETASONA 0,1MG – MARCA: FARMACE – R\$1,78; 65: DEXAMETASONA 4MG – MARCA: FARMACE – R\$3,10; 74: DICLOFENACO SODIO 75MG – MARCA: DICLOFARMA – R\$0,80; 88: FENITOINA 100MG – MARCA: HIPOLABOR – R\$ 0,11; 132: NORFLOXACINO 400MG – MARCA: FLOXIMED – R\$0,38; 147: SULFATO FERROSO 40MG – MARCA: ANEMIFER – R\$0,04; e, 150: TRAMADOL 50MG – MARCA: HIPOLABOR – R\$0,23. Sendo o seu valor total de até R\$46.460,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais).

VALOR GLOBAL: até R\$1.009.840,00 (um milhão, nove mil, oitocentos e quarenta reais). PERÍODO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 08/12/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.760/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO**RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO TERMO DE CONTRATO Nº 26/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS - CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: LOBO NOROESTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ nº 28.214.384/0001-64

OBJETO: Reajuste no valor do contrato, no valor de R\$6.164,11 (seis mil, cento e sessenta e quatro reais e onze centavos), correspondente à 1,011% do valor total do contrato.

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo – 02.06 Secretaria de Obras e Serviços Públicos – 02.06.02 Departamento de Saneamento Básico – 17.512.0019.3028.0000 Construção de Canalização de Córregos – 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA: 08/12/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, “d” e § 8º da lei 8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO**RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO TERMO DE CONTRATO Nº 27/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS - CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: LOBO NOROESTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ nº 28.214.384/0001-64

OBJETO: Reajuste no valor do contrato, resultando uma correção (acréscimo) de 16,24% do saldo contratual, equivalente a R\$ 32.986,34 (trinta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo – 02.06 Secretaria de Obras e Serviços Públicos – 02.06.02 Departamento de Saneamento Básico – 17.512.0019.3028.0000 Construção de Canalização de Córregos – 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA: 08/12/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, “d” e § 8º da lei 8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 08 de dezembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Atas de registro de preço

- pág. 1 -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.159.381/0001-94, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em Urupês, Estado de São Paulo, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representada pelo seu **Prefeito**, Senhor **ALCEMIR CASSIO GREGGIO**, RG nº 8.581.397-7 SSP/SP, CPF/MF nº 787.206.998-91, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Professora Iracema Sigoli Deminciano, nº 200, Residencial dos Lagos II, nesta cidade e Estado, doravante designada **PREFEITURA** e as empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas **DETENTORAS**, resolvem firmar o presente ajuste para **REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS**, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 2.760/2017, e demais normas regulamentares à espécie, bem como do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021**, nos autos do **PROCESSO Nº 90/2021**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

DETENTORA DO ITEM**1:**

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº: **28.849.023-X**
CPF/MF nº: **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **BRAINFARMA**
Item: 1 ACEBROFILINA 10MG/ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 3,99
Preço total: R\$ 7.980,00

DETENTORA DO ITEM**2:**

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº: **30212829-3**
CPF/MF nº: **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 2 ACEBROFILINA 5MG/ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 2,65
Preço total: R\$ 5.300,00

DETENTORA DO ITEM**3:**

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº: **28.849.023-X**
CPF/MF nº: **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **GEOLAB**
Item: 3 ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 5,20
Preço total: R\$ 10.400,00

DETENTORA DO ITEM**4:**

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº: **28.849.023-X**
CPF/MF nº: **195.716.878-12**

Marca/laboratório do medicamento: **GERMED**
Item: 4 ACETILCISTEINA 40MG/ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 5,79
Preço total: R\$ 11.580,00

DETENTORA DO ITEM 5:
Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº **32.751.829-7**
CPF/MF nº **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **PHARLAB**
Item: 5 ACICLOVIR 200MG
Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,17
Preço total: R\$ 850,00

DETENTORA DO ITEM 6:
Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 6 ACICLOVIR CREME 10G
Quantidade estimada: 1.000 TUB
Preço unitário: R\$ 1,91
Preço total: R\$ 1.910,00

DETENTORA DO ITEM 7:
Nome empresarial: **RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R.Rodrigues Cezar, 174. V.dos Lavradores - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu - SP**
CNPJ/MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
RG nº **00.178.622-6**
CPF/MF nº **070.380.138-40**
Marca/laboratório do medicamento: **brasterapica-salicetil**
Item: 7 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG
Quantidade estimada: 200.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 10.000,00

DETENTORA DO ITEM 8:
Nome empresarial: **ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **FARMACE**
Item: 8 ACIDO ASCORBICO INJ 100MG/ML 5ML
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 0,78
Preço total: R\$ 1.560,00

DETENTORA DO ITEM 9:
Nome empresarial: **ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **NATULAB**
Item: 9 ACIDO FOLICO 5MG

Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,04
Preço total: R\$ 1.200,00

DETENTORA DO ITEM 10:

Nome empresarial: **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**
Endereço: **Av. Visconde de Nova Granada, 1105 - VILA GROSSKLAUSS - Leme - SP**
CNPJ/MF: **65.817.900/0001-71**
Representante legal: **EDUARDO CESAR BORGES DA SILVA**
RG nº **33.182.677**
CPF/MF nº **327.805.898-41**
Marca/laboratório do medicamento: **DEPAKENE/ABBOTT**
Item: 10 Ácido Valproico 250mg
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,20
Preço total: R\$ 4.000,00

DETENTORA DO ITEM 11:

Nome empresarial: **NOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 11 ACIDO VALPROICO 250MG/5ML FRASCO 100ML
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 3,44
Preço total: R\$ 1.720,00

DETENTORA DO ITEM 12:

Nome empresarial: **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**
Endereço: **Av. Visconde de Nova Granada, 1105 - VILA GROSSKLAUSS - Leme - SP**
CNPJ/MF: **65.817.900/0001-71**
Representante legal: **EDUARDO CESAR BORGES DA SILVA**
RG nº **33.182.677**
CPF/MF nº **327.805.898-41**
Marca/laboratório do medicamento: **DEPAKENE/ABBOTT**
Item: 12 Acido Valproico 500 mg
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,45
Preço total: R\$ 4.500,00

DETENTORA DO ITEM 13:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº **32.751.829-7**
CPF/MF nº **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **GREEN PHARMA**
Item: 13 ALBENDAZOL 400MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,29
Preço total: R\$ 5.800,00

DETENTORA DO ITEM 14:

Nome empresarial: **MED CENTER COMERCIAL LTDA**
Endereço: **ROD JK - BR 459, 0. KM99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRÃO DAS MORTES - POUSO ALEG**
CNPJ/MF: **00.874.929/0001-40**
Representante legal: **KLEBER MATHEUS SANT'ANA OLIVEIRA**
RG nº **33.305.994-3**
CPF/MF nº **221.293.398-32**
Marca/laboratório do medicamento: **PRATI DONADUZZI**
Item: 14 ALBENDAZOL 40MG /ML 10ML SUSP
Quantidade estimada: 15.000 FR
Preço unitário: R\$ 0,84

Preço total: R\$ 12.600,00

DETENTORA DO ITEM 15:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
 CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
 Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
 RG nº **53.604.459-4**
 CPF/MF nº **419.256.958-24**
 Marca/laboratório do medicamento: **ENDROSTAN**
Item: 15 ALENDRONATO DE SODIO 70MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,21
Preço total: R\$ 2.100,00

DETENTORA DO ITEM 16:

Nome empresarial: **RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
 Endereço: **R.Rodrigues Cezar, 174. V.dos Lavradores - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu - SP**
 CNPJ/MF: **06.968.107/0001-04**
 Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
 RG nº **00.178.622-6**
 CPF/MF nº **070.380.138-40**
 Marca/laboratório do medicamento: **sanofi medley-gen**
Item: 16 ALOPURINOL 100MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,13
Preço total: R\$ 3.900,00

DETENTORA DO ITEM 17:

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
 Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
 CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
 Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
 RG nº **56.608.920-8**
 CPF/MF nº **479.941.378-30**
 Marca/laboratório do medicamento: **Prati**
Item: 17 ALOPURINOL 300MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,27
Preço total: R\$ 8.100,00

DETENTORA DO ITEM 18:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
 Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
 CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
 Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
 RG nº **28.849.023-X**
 CPF/MF nº **195.716.878-12**
 Marca/laboratório do medicamento: **FARMACE**
Item: 18 AMBROXOL 15MG/5ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,79
Preço total: R\$ 3.580,00

DETENTORA DO ITEM 19:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
 Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
 CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
 Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
 RG nº **28.849.023-X**
 CPF/MF nº **195.716.878-12**
 Marca/laboratório do medicamento: **FARMACE**
Item: 19 AMBROXOL 30MG/5ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 2,12
Preço total: R\$ 4.240,00

DETENTORA DO ITEM 20:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **TEUTO**
Item: 20 AMICACINA 500MG/2ML INJETÁVEL
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 8,00
Preço total: R\$ 16.000,00

DETENTORA DO ITEM 21:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº **32.751.829-7**
CPF/MF nº **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **TEUTO**
Item: 21 AMINOFILINA 100MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,12
Preço total: R\$ 3.600,00

DETENTORA DO ITEM 22:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **TEUTO**
Item: 22 Aminofilina 24mg/ml inj 10ml
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 4,20
Preço total: R\$ 4.200,00

DETENTORA DO ITEM 23:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 23 AMIODARONA 150MG/3ml INJETAVEL
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,03
Preço total: R\$ 2.030,00

DETENTORA DO ITEM 24:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 - VILA SAO BENEDITO - BOTUCATU**
CNPJ/MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **21.417.951**
CPF/MF nº **167.646.328-39**
Marca/laboratório do medicamento: **GEOLAB**
Item: 24 AMIODARONA 200MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,39
Preço total: R\$ 39.000,00

DETENTORA DO ITEM 25:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
 Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
 CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
 Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
 RG nº **17.624.181**
 CPF/MF nº **080.811.518-93**
 Marca/laboratório do medicamento:
Item: 25 AMITRIPTILINA 25MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 6.000,00

DETENTORA DO ITEM 26:

Nome empresarial: **NOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
 CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº **30212829-3**
 CPF/MF nº **286.699.608-93**
 Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 26 AMOXICILINA 250MG/ML LIQUIDO 150ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 3,89
Preço total: R\$ 7.780,00

DETENTORA DO ITEM 27:

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
 Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
 CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
 Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
 RG nº **56.608.920-8**
 CPF/MF nº **479.941.378-30**
 Marca/laboratório do medicamento: **Aurobindo**
Item: 27 AMOXICILINA 500MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,16
Preço total: R\$ 3.200,00

DETENTORA DO ITEM 28:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
 Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
 CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
 Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
 RG nº **28.849.023-X**
 CPF/MF nº **195.716.878-12**
 Marca/laboratório do medicamento: **PRATI**
Item: 28 ampicilina sódica 500mg
Quantidade estimada: 5.000 com
Preço unitário: R\$ 0,37
Preço total: R\$ 1.850,00

DETENTORA DO ITEM 29:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
 Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
 CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
 Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
 RG nº **17.624.181**
 CPF/MF nº **080.811.518-93**
 Marca/laboratório do medicamento:
Item: 29 ANLÓDIPINA 5MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,03
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM 30:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
RG nº **17.624.181**
CPF/MF nº **080.811.518-93**
Marca/laboratório do medicamento:
Item: 30 ATENOLOL 50MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 6.000,00

DETENTORA DO ITEM 31:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **PHARLAB**
Item: 31 AZITROMICINA 200MG/5ML FRASCO 22,5ML APÓS RECONSTITUIDO
Quantidade estimada: 5.000 FR
Preço unitário: R\$ 9,52
Preço total: R\$ 47.600,00

DETENTORA DO ITEM 32:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 32 AZITROMICINA 500 MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,60
Preço total: R\$ 18.000,00

DETENTORA DO ITEM 33:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **TEUTO**
Item: 33 BENZILPENCILINA BENZATINA 1200.000UI INJ
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 6,10
Preço total: R\$ 12.200,00

DETENTORA DO ITEM 34:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
RG nº **17.624.181**
CPF/MF nº **080.811.518-93**
Marca/laboratório do medicamento:
Item: 34 BIPERIDENO 2MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,19
Preço total: R\$ 5.700,00

DETENTORA DO ITEM**35:**

Nome empresarial: **RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
 Endereço: **R.Rodrigues Cezar, 174. V.dos Lavradores - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu - SP**
 CNPJ/MF: **06.968.107/0001-04**
 Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
 RG nº **00.178.622-6**
 CPF/MF nº **070.380.138-40**
 Marca/laboratório do medicamento: **cimed-ducodil**
Item: 35 BISACODIL 5MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,12
Preço total: R\$ 2.400,00

DETENTORA DO ITEM**36:**

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
 CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
 Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
 RG nº **32.751.829-7**
 CPF/MF nº **265.217.298-02**
 Marca/laboratório do medicamento: **BRAINFARMA**
Item: 36 BROMAZEPAM 3MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,07
Preço total: R\$ 3.500,00

DETENTORA DO ITEM**37:**

Nome empresarial: **LEGI RIO PRETO LTDA - ME**
 Endereço: **R CAETANO BRUNO, 120 - DISTRITO INDUSTRIAL - POTIRENDABA - SP**
 CNPJ/MF: **18.811.390/0001-45**
 Representante legal: **ELAINE MARIA FELETTI**
 RG nº **20.021.042-7**
 CPF/MF nº **143.152.478-63**
 Marca/laboratório do medicamento: **TEUTO**
Item: 37 BROMAZEPAM 6MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,11
Preço total: R\$ 5.500,00

DETENTORA DO ITEM**38:**

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
 Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
 CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
 Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
 RG nº **56.608.920-8**
 CPF/MF nº **479.941.378-30**
 Marca/laboratório do medicamento: **Prati**
Item: 38 BROMOPRIDA 10MG COMP
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,14
Preço total: R\$ 1.400,00

DETENTORA DO ITEM**39:**

Nome empresarial: **MED CENTER COMERCIAL LTDA**
 Endereço: **ROD JK - BR 459, 0. KM99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRÃO DAS MORTES - POUSO ALEG**
 CNPJ/MF: **00.874.929/0001-40**
 Representante legal: **KLEBER MATHEUS SANT'ANA OLIVEIRA**
 RG nº **33.305.994-3**
 CPF/MF nº **221.293.398-32**
 Marca/laboratório do medicamento: **MARIOL**
Item: 39 BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO 20ML GTS
Quantidade estimada: 5.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,04
Preço total: R\$ 5.200,00

DETENTORA DO ITEM 40:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 40 BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL
Quantidade estimada: 5.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,15
Preço total: R\$ 10.750,00

DETENTORA DO ITEM 41:

Nome empresarial: **LEGI RIO PRETO LTDA - ME**
Endereço: **R CAETANO BRUNO, 120 - DISTRITO INDUSTRIAL - POTIRENDABA - SP**
CNPJ/MF: **18.811.390/0001-45**
Representante legal: **ELAINE MARIA FELETTI**
RG nº **20.021.042-7**
CPF/MF nº **143.152.478-63**
Marca/laboratório do medicamento: **GERMED**
Item: 41 CARBAMAZEPINA 200MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,21
Preço total: R\$ 10.500,00

DETENTORA DO ITEM 42:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST SAMUEL AIZENBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF/MF nº **419.256.958-24**
Marca/laboratório do medicamento: **SANVAL G**
Item: 42 CARBAMAZEPINA 20MG/ML - LIQ 100ML
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 8,00
Preço total: R\$ 4.000,00

DETENTORA DO ITEM 43:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **VITAMED**
Item: 43 CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D BLISTER/CARTELA
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 6.000,00

DETENTORA DO ITEM 44:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST SAMUEL AIZENBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF/MF nº **419.256.958-24**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR G**
Item: 44 CARBONATO DE LITIO 300MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,30
Preço total: R\$ 6.000,00

DETENTORA DO ITEM 45:

Nome empresarial: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA
 Endereço: R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO
 CNPJ/MF: 05.159.591/0001-68
 Representante legal: FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA
 RG nº 4858263
 CPF/MF nº 017.180.081-80
 Marca/laboratório do medicamento: TEUTO
Item: 45 CEFALEXINA 250MG/ML FRASCO 60ML
Quantidade estimada: 3.000 FR
Preço unitário: R\$ 6,80
Preço total: R\$ 20.400,00

DETENTORA DO ITEM 46:

Nome empresarial: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA
 Endereço: R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO
 CNPJ/MF: 05.159.591/0001-68
 Representante legal: FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA
 RG nº 4858263
 CPF/MF nº 017.180.081-80
 Marca/laboratório do medicamento: ABL
Item: 46 CEFALEXINA 500MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,38
Preço total: R\$ 7.600,00

DETENTORA DO ITEM 47:

Nome empresarial: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA
 Endereço: R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO
 CNPJ/MF: 05.159.591/0001-68
 Representante legal: FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA
 RG nº 4858263
 CPF/MF nº 017.180.081-80
 Marca/laboratório do medicamento: PRATI
Item: 47 CETOCONAZOL 200MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,22
Preço total: R\$ 2.200,00

DETENTORA DO ITEM 48:

Nome empresarial: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
 Endereço: R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS
 CNPJ/MF: 12.889.035/0001-02
 Representante legal: ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS
 RG nº 30212829-3
 CPF/MF nº 286.699.608-93
 Marca/laboratório do medicamento: CIMED
Item: 48 CETOCONAZOL CREME
Quantidade estimada: 3.000 TUB
Preço unitário: R\$ 2,91
Preço total: R\$ 8.730,00

DETENTORA DO ITEM 49:

DETENTORA
 Nome empresarial: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
 Endereço: R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS
 CNPJ/MF: 12.889.035/0001-02
 Representante legal: ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS
 RG nº 30212829-3
 CPF/MF nº 286.699.608-93
 Marca/laboratório do medicamento: HIPOLABOR
Item: 49 CETOPROFENO IM 50MG/ML SOL INJ
Quantidade estimada: 10.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,15
Preço total: R\$ 21.500,00

DETENTORA DO ITEM 50:

Nome empresarial: **LEGI RIO PRETO LTDA - ME**
Endereço: **R CAETANO BRUNO, 120 - DISTRITO INDUSTRIAL - POTIRENDABA - SP**
CNPJ/MF: **18.811.390/0001-45**
Representante legal: **ELAINE MARIA FELETTI**
RG nº: **20.021.042-7**
CPF/MF nº: **143.152.478-63**
Marca/laboratório do medicamento: **TEUTO**
Item: 50 Cimetidina 200mg
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,31
Preço total: R\$ 15.500,00

DETENTORA DO ITEM 51:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
RG nº: **4858263**
CPF/MF nº: **017.180.081-80**
Marca/laboratório do medicamento: **HYPOFARMA**
Item: 51 CIMETIDINA 300MG/ML AMP 2ML
Quantidade estimada: 3.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,89
Preço total: R\$ 5.670,00

DETENTORA DO ITEM 52:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº: **32.751.829-7**
CPF/MF nº: **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **BRAINFARMA**
Item: 52 CINARIZINA 25MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,15
Preço total: R\$ 4.500,00

DETENTORA DO ITEM 53:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº: **32.751.829-7**
CPF/MF nº: **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **BRAINFARMA**
Item: 53 Cinarizina 75mg cp
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,26
Preço total: R\$ 7.800,00

DETENTORA DO ITEM 54:

Nome empresarial: **MED CENTER COMERCIAL LTDA**
Endereço: **ROD JK - BR 459, 0. KM99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRÃO DAS MORTES - POUSO ALEG**
CNPJ/MF: **00.874.929/0001-40**
Representante legal: **KLEBER MATHEUS SANT'ANA OLIVEIRA**
RG nº: **33.305.994-3**
CPF/MF nº: **221.293.398-32**
Marca/laboratório do medicamento: **PRATI DONADUZZI**
Item: 54 CIPROFLOXACINO 500MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,22
Preço total: R\$ 6.600,00

DETENTORA DO ITEM 55:

Nome empresarial: **LEGI RIO PRETO LTDA - ME**
Endereço: **R CAETANO BRUNO, 120 - DISTRITO INDUSTRIAL - POTIRENDABA - SP**
CNPJ/MF: **18.811.390/0001-45**
Representante legal: **ELAINE MARIA FELETTI**
RG nº: **20.021.042-7**
CPF/MF nº: **143.152.478-63**
Marca/laboratório do medicamento: **GERMED**
Item: 55 CLOMIPRAMINA 25MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,75
Preço total: R\$ 22.500,00

DETENTORA DO ITEM 56:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº: **30212829-3**
CPF/MF nº: **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **GEOLAB**
Item: 56 CLONAZEPAN 2MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 5.000,00

DETENTORA DO ITEM 57:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº: **32.751.829-7**
CPF/MF nº: **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **NOVARTIS**
Item: 57 CLOPIDOGREL 75 MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,36
Preço total: R\$ 10.800,00

DETENTORA DO ITEM 58:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº: **22.585.449-1**
CPF/MF nº: **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **SAMTEC**
Item: 58 CLORETO DE POTASSIO 19,1%
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 0,52
Preço total: R\$ 520,00

DETENTORA DO ITEM 59:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº: **28.849.023-X**
CPF/MF nº: **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **SAMTEC**
Item: 59 CLORETO DE SÓDIO 20% INJETAVEL
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 0,465
Preço total: R\$ 465,00

DETENTORA DO ITEM 60:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
 Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
 CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
 Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
 RG nº: **28.849.023-X**
 CPF/MF nº: **195.716.878-12**
 Marca/laboratório do medicamento: **UNIÃO QUIMICA**
Item: 60 Clorpromazina 100mg cpr
Quantidade estimada: 15.000 com
Preço unitário: R\$ 0,27
Preço total: R\$ 4.050,00

DETENTORA DO ITEM 61:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
 Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 - VILA SAO BENEDITO - BOTUCATU**
 CNPJ/MF: **14.271.474/0001-82**
 Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
 RG nº: **21.417.951**
 CPF/MF nº: **167.646.328-39**
 Marca/laboratório do medicamento: **CRISTALIA**
Item: 61 CLORPROMAZINA 25MG
Quantidade estimada: 15.000 com
Preço unitário: R\$ 0,23
Preço total: R\$ 3.450,00

DETENTORA DO ITEM 62:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
 CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
 Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
 RG nº: **32.751.829-7**
 CPF/MF nº: **265.217.298-02**
 Marca/laboratório do medicamento: **VITAMED**
Item: 62 Complexo B
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,03
Preço total: R\$ 900,00

DETENTORA DO ITEM 63:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
 CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
 Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
 RG nº: **53.604.459-4**
 CPF/MF nº: **419.256.958-24**
 Marca/laboratório do medicamento: **FARMACE G**
Item: 63 DEXAMETASONA 0,1MG/ML FR 120ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,78
Preço total: R\$ 3.560,00

DETENTORA DO ITEM 64:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
 Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
 CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
 Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
 RG nº: **4858263**
 CPF/MF nº: **017.180.081-80**
 Marca/laboratório do medicamento: **FARMACE**
Item: 64 DEXAMETASONA 2MG/ML
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,89
Preço total: R\$ 3.780,00

DETENTORA DO ITEM 65:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF/MF nº **419.256.958-24**
Marca/laboratório do medicamento: **FARMACE G**
Item: 65 DEXAMETASONA 4MG/ML
Quantidade estimada: 5.000 amp
Preço unitário: R\$ 3,10
Preço total: R\$ 15.500,00

DETENTORA DO ITEM 66:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº **32.751.829-7**
CPF/MF nº **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **GREEN PHARMA**
Item: 66 DEXAMETASONA CREME 1MG/G BISNAGA 10GR
Quantidade estimada: 2.000 BIS
Preço unitário: R\$ 0,93
Preço total: R\$ 1.860,00

DETENTORA DO ITEM 67:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **NATULAB**
Item: 67 DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML FRASCO 120ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,50
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM 68:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 68 DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA XPE 120ML
Quantidade estimada: 3.000 FR
Preço unitário: R\$ 2,50
Preço total: R\$ 7.500,00

DETENTORA DO ITEM 69:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
RG nº **4858263**
CPF/MF nº **017.180.081-80**
Marca/laboratório do medicamento: **GEOLAB**
Item: 69 DEXCLORFERINAMINA 2MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 500,00

DETENTORA DO ITEM 70:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **SANTISA**
Item: 70 DIAZEPAM 10MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,07
Preço total: R\$ 3.500,00

DETENTORA DO ITEM 71:

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
RG nº **56.608.920-8**
CPF/MF nº **479.941.378-30**
Marca/laboratório do medicamento: **Santisa**
Item: 71 DIAZEPAM 10MG INJETAVEL
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 0,78
Preço total: R\$ 390,00

DETENTORA DO ITEM 72:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº **32.751.829-7**
CPF/MF nº **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **BRAINFARMA**
Item: 72 DICLOFENACO 50MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 2.500,00

DETENTORA DO ITEM 73:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 73 DICLOFENACO DIETILAMONICO GEL 60GR
Quantidade estimada: 5.000 BIS
Preço unitário: R\$ 2,65
Preço total: R\$ 13.250,00

DETENTORA DO ITEM 74:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF/MF nº **419.256.958-24**
Marca/laboratório do medicamento: **DICLOFARMA**
Item: 74 DICLOFENACO SODIO 75MG/ML
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 0,80
Preço total: R\$ 1.600,00

DETENTORA DO ITEM 75:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 75 DIMETICONA GOTAS 10ML
Quantidade estimada: 5.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,24
Preço total: R\$ 6.200,00

DETENTORA DO ITEM 76:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **HYPOFARMA**
Item: 76 DAPIRONA + ESCOPOLAMINA INJETAVEL 5ML
Quantidade estimada: 5.000 amp
Preço unitário: R\$ 6,00
Preço total: R\$ 30.000,00

DETENTORA DO ITEM 77:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **SANTISA**
Item: 77 Dipirona 2ml injetável
Quantidade estimada: 10.000 amp
Preço unitário: R\$ 0,63
Preço total: R\$ 6.300,00

DETENTORA DO ITEM 78:

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
RG nº **56.608.920-8**
CPF/MF nº **479.941.378-30**
Marca/laboratório do medicamento: **Prati**
Item: 78 DAPIRONA 500MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,11
Preço total: R\$ 5.500,00

DETENTORA DO ITEM 79:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **NATULAB**
Item: 79 DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML GTS 10ML
Quantidade estimada: 5.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,09
Preço total: R\$ 5.450,00

DETENTORA DO ITEM 80:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
 Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
 CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
 Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
 RG nº: **28.849.023-X**
 CPF/MF nº: **195.716.878-12**
 Marca/laboratório do medicamento: **PHARLAB**
Item: 80 DOXICICLINA 100MG
Quantidade estimada: 1.000 com
Preço unitário: R\$ 0,33
Preço total: R\$ 330,00

DETENTORA DO ITEM 81:

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
 Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
 CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
 Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
 RG nº: **56.608.920-8**
 CPF/MF nº: **479.941.378-30**
 Marca/laboratório do medicamento: **Takeda**
Item: 81 DRAMIN B6 DL
Quantidade estimada: 5.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,99
Preço total: R\$ 14.950,00

DETENTORA DO ITEM 82:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
 Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
 CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
 Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
 RG nº: **28.849.023-X**
 CPF/MF nº: **195.716.878-12**
 Marca/laboratório do medicamento: **UNIÃO QUIMICA**
Item: 82 DRAMIN INJETAVEL 1ML
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,80
Preço total: R\$ 1.800,00

DETENTORA DO ITEM 83:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
 CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº: **30212829-3**
 CPF/MF nº: **286.699.608-93**
 Marca/laboratório do medicamento: **1FARMA/CIMED**
Item: 83 Enalapril 20mg
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 2.500,00

DETENTORA DO ITEM 84:

Nome empresarial: **ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
 Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
 CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
 Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
 RG nº: **22.585.449-1**
 CPF/MF nº: **121.687.688-62**
 Marca/laboratório do medicamento: **MYLAN**
Item: 84 ENOXAPARINA 40MG SUB CUTANEA INJETAVEL
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 26,13
Preço total: R\$ 52.260,00

DETENTORA DO ITEM 85:

Nome empresarial: **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**
Endereço: **RUA JOSE FRARON, 155 - FRARON - PATO BRANCO - PR**
CNPJ/MF: **76.386.283/0001-13**
Representante legal: **DANIELA PERPETUA CAVALLI MASSI**
RG nº: **2.871.318-3**
CPF/MF nº: **181.583.528-12**
Marca/laboratório do medicamento: **EMS**
Item: 85 ESPIRONOLACTONA 100MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,57
Preço total: R\$ 5.700,00

DETENTORA DO ITEM 86:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
RG nº: **4858263**
CPF/MF nº: **017.180.081-80**
Marca/laboratório do medicamento: **ASPEN**
Item: 86 ESPIRONOLACTONA 25MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,18
Preço total: R\$ 18.000,00

DETENTORA DO ITEM 87:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº: **30212829-3**
CPF/MF nº: **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 87 ESPIRONOLACTONA 50MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,35
Preço total: R\$ 17.500,00

DETENTORA DO ITEM 88:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
RG nº: **53.604.459-4**
CPF/MF nº: **419.256.958-24**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR G**
Item: 88 FENITOINA 100MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,11
Preço total: R\$ 3.300,00

DETENTORA DO ITEM 89:

Nome empresarial: **RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R.Rodrigues Cezar, 174. V.dos Lavradores - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu - SP**
CNPJ/MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
RG nº: **00.178.622-6**
CPF/MF nº: **070.380.138-40**
Marca/laboratório do medicamento: **u.quimica-gen**
Item: 89 FENOBARBITAL 100MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,15
Preço total: R\$ 4.500,00

DETENTORA DO ITEM 90:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **MEDQUIMICA**
Item: 90 FLUCONAZOL 150MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,43
Preço total: R\$ 4.300,00

DETENTORA DO ITEM 91:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **VITAMEDIC**
Item: 91 FLUNARIZINA 10MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,08
Preço total: R\$ 2.400,00

DETENTORA DO ITEM 92:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 92 FLUOXETINA 20MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM 93:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **SANTISA**
Item: 93 FUROSEMIDA 10MG/ML SOL INJ 2ML
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,04
Preço total: R\$ 2.080,00

DETENTORA DO ITEM 94:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUTUOSO FERREIRA DUTRA**
RG nº **17.624.181**
CPF/MF nº **080.811.518-93**
Marca/laboratório do medicamento:
Item: 94 FUROSEMIDA 40MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,06
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM 95:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº: **28.849.023-X**
CPF/MF nº: **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **FRESENIUS**
Item: 95 Gentamicina 40mg/ml amp 2ml
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,37
Preço total: R\$ 1.370,00

DETENTORA DO ITEM 96:

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
RG nº: **56.608.920-8**
CPF/MF nº: **479.941.378-30**
Marca/laboratório do medicamento: **Prati**
Item: 96 GINKOBILOBA 80MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,18
Preço total: R\$ 9.000,00

DETENTORA DO ITEM 97:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº: **28.849.023-X**
CPF/MF nº: **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **SAMTEC**
Item: 97 GLICOSE 25% C/ 10ML
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 0,50
Preço total: R\$ 500,00

DETENTORA DO ITEM 98:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
RG nº: **4858263**
CPF/MF nº: **017.180.081-80**
Marca/laboratório do medicamento: **ISOFARMA**
Item: 98 GLICOSE 50% 10ML
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 0,58
Preço total: R\$ 580,00

DETENTORA DO ITEM 99:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
RG nº: **4858263**
CPF/MF nº: **017.180.081-80**
Marca/laboratório do medicamento: **CRISTALIA**
Item: 99 HALOPERIDOL 1MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,15
Preço total: R\$ 3.000,00

DETENTORA DO ITEM 100:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
RG nº **17.624.181**
CPF/MF nº **080.811.518-93**
Marca/laboratório do medicamento:
Item: 100 HALOPERIDOL 5MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,21
Preço total: R\$ 4.200,00

DETENTORA DO ITEM 101:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 - VILA SAO BENEDITO - BOTUCATU**
CNPJ/MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **21.417.951**
CPF/MF nº **167.646.328-39**
Marca/laboratório do medicamento: **CRISTALIA**
Item: 101 HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50MG/ML INJETAVEL
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 7,53
Preço total: R\$ 3.765,00

DETENTORA DO ITEM 102:

Nome empresarial: **LEGI RIO PRETO LTDA - ME**
Endereço: **R CAETANO BRUNO, 120 - DISTRITO INDUSTRIAL - POTIRENDABA - SP**
CNPJ/MF: **18.811.390/0001-45**
Representante legal: **ELAINE MARIA FELETTI**
RG nº **20.021.042-7**
CPF/MF nº **143.152.478-63**
Marca/laboratório do medicamento: **NEOQUIMICA**
Item: 102 HIDROCLOROTIAZIDA 50MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 2.500,00

DETENTORA DO ITEM 103:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **UNIÃO QUIMICA**
Item: 103 HIDROCORTISONA 100MG
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 2,09
Preço total: R\$ 2.090,00

DETENTORA DO ITEM 104:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **BLAU**
Item: 104 HIDROCORTISONA INJ 500MG
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 5,20
Preço total: R\$ 10.400,00

DETENTORA DO ITEM 105:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **NATULAB**
Item: 105 Hidroxido de aluminio susp. 100ml
Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 2,08
Preço total: R\$ 2.080,00

DETENTORA DO ITEM 106:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **FARMACE**
Item: 106 HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 3,17
Preço total: R\$ 3.170,00

DETENTORA DO ITEM 107:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **1FARMA/CIMED**
Item: 107 Ibuprofeno 100mg/ml gotas 20ml
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 2,14
Preço total: R\$ 4.280,00

DETENTORA DO ITEM 108:

Nome empresarial: **RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R.Rodrigues Cezar, 174. V.dos Lavradores - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu - SP**
CNPJ/MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
RG nº **00.178.622-6**
CPF/MF nº **070.380.138-40**
Marca/laboratório do medicamento: **obs: capsula - teuto-ibupril**
Item: 108 IBUPROFENO 400MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,60
Preço total: R\$ 6.000,00

DETENTORA DO ITEM 109:

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
RG nº **56.608.920-8**
CPF/MF nº **479.941.378-30**
Marca/laboratório do medicamento: **Prati**
Item: 109 IBUPROFENO 600 MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,15
Preço total: R\$ 1.500,00

DETENTORA DO ITEM 110:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
 Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
 CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
 Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
 RG nº **4858263**
 CPF/MF nº **017.180.081-80**
 Marca/laboratório do medicamento: **CRISTALIA**
Item: 110 IMIPRAMINA 25MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,37
Preço total: R\$ 11.100,00

DETENTORA DO ITEM 111:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
 Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
 CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
 Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
 RG nº **28.849.023-X**
 CPF/MF nº **195.716.878-12**
 Marca/laboratório do medicamento: **ZYDUS**
Item: 111 Isossorbida monon 20mg
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,14
Preço total: R\$ 7.000,00

DETENTORA DO ITEM 112:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
 Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
 CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
 Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
 RG nº **17.624.181**
 CPF/MF nº **080.811.518-93**
 Marca/laboratório do medicamento:
Item: 112 LEVOMEPRIMAZINA 100MG
Quantidade estimada: 40.000 com
Preço unitário: R\$ 0,57
Preço total: R\$ 22.800,00

DETENTORA DO ITEM 113:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
 Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
 CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
 Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
 RG nº **17.624.181**
 CPF/MF nº **080.811.518-93**
 Marca/laboratório do medicamento:
Item: 113 LEVOMEPRIMAZINA 25MG
Quantidade estimada: 40.000 com
Preço unitário: R\$ 0,39
Preço total: R\$ 15.600,00

DETENTORA DO ITEM 114:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
 CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº **30212829-3**
 CPF/MF nº **286.699.608-93**
 Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 114 LORATADINA 10MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,08
Preço total: R\$ 1.600,00

DETENTORA DO ITEM 115:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
 CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº **30212829-3**
 CPF/MF nº **286.699.608-93**
 Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 115 Loratadina xpe
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 2,15
Preço total: R\$ 4.300,00

DETENTORA DO ITEM 116:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
 CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
 Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
 RG nº **32.751.829-7**
 CPF/MF nº **265.217.298-02**
 Marca/laboratório do medicamento: **GEOLAB**
Item: 116 LOSARTAM POTASSICO 50MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 1.000,00

DETENTORA DO ITEM 117:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
 Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
 CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
 Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
 RG nº **22.585.449-1**
 CPF/MF nº **121.687.688-62**
 Marca/laboratório do medicamento: **PHARLAB**
Item: 117 MELOXICAN 15MG
Quantidade estimada: 30.000 com
Preço unitário: R\$ 0,09
Preço total: R\$ 2.700,00

DETENTORA DO ITEM 118:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
 CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº **30212829-3**
 CPF/MF nº **286.699.608-93**
 Marca/laboratório do medicamento: **PRATI**
Item: 118 METFORMINA 500MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,09
Preço total: R\$ 1.800,00

DETENTORA DO ITEM 119:

Nome empresarial: **RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
 Endereço: **R.Rodrigues Cezar, 174. V.dos Lavradores - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu - SP**
 CNPJ/MF: **06.968.107/0001-04**
 Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
 RG nº **00.178.622-6**
 CPF/MF nº **070.380.138-40**
 Marca/laboratório do medicamento: **prati-gen**
Item: 119 METFORMINA 500MG XR
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,21
Preço total: R\$ 4.200,00

DETENTORA DO ITEM 120:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **PRATI**
Item: 120 METFORMINA 850MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,09
Preço total: R\$ 1.800,00

DETENTORA DO ITEM 121:

Nome empresarial: **MED CENTER COMERCIAL LTDA**
Endereço: **ROD JK - BR 459, 0. KM99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRÃO DAS MORTES - POUSO ALEG**
CNPJ/MF: **00.874.929/0001-40**
Representante legal: **KLEBER MATHEUS SANT'ANA OLIVEIRA**
RG nº **33.305.994-3**
CPF/MF nº **221.293.398-32**
Marca/laboratório do medicamento: **MARIOL**
Item: 121 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FRASCO 10ML
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 0,81
Preço total: R\$ 405,00

DETENTORA DO ITEM 122:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
RG nº **4858263**
CPF/MF nº **017.180.081-80**
Marca/laboratório do medicamento: **ISO FARMA**
Item: 122 METOCLOPRAMIDA INJ 2ML
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 0,45
Preço total: R\$ 450,00

DETENTORA DO ITEM 123:

Nome empresarial: **MED CENTER COMERCIAL LTDA**
Endereço: **ROD JK - BR 459, 0. KM99 - SANTA EDWIGES - RIBEIRÃO DAS MORTES - POUSO ALEG**
CNPJ/MF: **00.874.929/0001-40**
Representante legal: **KLEBER MATHEUS SANT'ANA OLIVEIRA**
RG nº **33.305.994-3**
CPF/MF nº **221.293.398-32**
Marca/laboratório do medicamento: **PRATI DONADUZZI**
Item: 123 METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50GR USO GINECOLÓGICO
Quantidade estimada: 500 BIS
Preço unitário: R\$ 4,91
Preço total: R\$ 2.455,00

DETENTORA DO ITEM 124:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
RG nº **4858263**
CPF/MF nº **017.180.081-80**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 124 MORFINA 10MG/ML 1ML
Quantidade estimada: 500 amp
Preço unitário: R\$ 2,70
Preço total: R\$ 1.350,00

DETENTORA DO ITEM 125:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº **32.751.829-7**
CPF/MF nº **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **BRAINFARMA**
Item: 125 NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10GR
Quantidade estimada: 5.000 BIS
Preço unitário: R\$ 1,60
Preço total: R\$ 8.000,00

DETENTORA DO ITEM 126:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **NEO QUIMICA**
Item: 126 NIFEDIPINA 20MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,16
Preço total: R\$ 8.000,00

DETENTORA DO ITEM 127:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
RG nº **4858263**
CPF/MF nº **017.180.081-80**
Marca/laboratório do medicamento: **VITAMEDIC**
Item: 127 NIMESULIDA 100MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,09
Preço total: R\$ 9.000,00

DETENTORA DO ITEM 128:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 128 NIMESULIDA 50MG/ML 15ML
Quantidade estimada: 1.000 FR
Preço unitário: R\$ 1,43
Preço total: R\$ 1.430,00

DETENTORA DO ITEM 129:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
RG nº **32.751.829-7**
CPF/MF nº **265.217.298-02**
Marca/laboratório do medicamento: **GREEN PHARMA**
Item: 129 NISTATINA 25000 UI/G CREME VAGINAL 50GR
Quantidade estimada: 2.000 BIS
Preço unitário: R\$ 3,60
Preço total: R\$ 7.200,00

DETENTORA DO ITEM 130:

Nome empresarial: **RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço: **R.Rodrigues Cezar, 174. V.dos Lavradores - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu - SP**
CNPJ/MF: **06.968.107/0001-04**
Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
RG nº **00.178.622-6**
CPF/MF nº **070.380.138-40**
Marca/laboratório do medicamento: **prati-gen**
Item: 130 NISTATINA SUSPENSAO ORAL 100.000UI/ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 3,34
Preço total: R\$ 6.680,00

DETENTORA DO ITEM 131:

Nome empresarial: **LEGI RIO PRETO LTDA - ME**
Endereço: **R CAETANO BRUNO, 120 - DISTRITO INDUSTRIAL - POTIRENDABA - SP**
CNPJ/MF: **18.811.390/0001-45**
Representante legal: **ELAINE MARIA FELETTI**
RG nº **20.021.042-7**
CPF/MF nº **143.152.478-63**
Marca/laboratório do medicamento: **TEUTO**
Item: 131 NITROFURANTOINA 100MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,20
Preço total: R\$ 2.000,00

DETENTORA DO ITEM 132:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST SAMUEL AIZENBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF/MF nº **419.256.958-24**
Marca/laboratório do medicamento: **FLOXIMED**
Item: 132 NORFLOXACINO 400MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,38
Preço total: R\$ 3.800,00

DETENTORA DO ITEM 133:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 133 OMEPRAZOL 20MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,09
Preço total: R\$ 9.000,00

DETENTORA DO ITEM 134:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 - VILA SAO BENEDITO - BOTUCATU**
CNPJ/MF: **14.271.474/0001-82**
Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
RG nº **21.417.951**
CPF/MF nº **167.646.328-39**
Marca/laboratório do medicamento: **CIMED**
Item: 134 OXIDO DE ZINCO + COLECALCIFEROL + RETINOL POMADA DERMATOLOGICA 45GR
Quantidade estimada: 5.000 BIS
Preço unitário: R\$ 2,81
Preço total: R\$ 14.050,00

DETENTORA DO ITEM 135:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
 CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
 Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
 RG nº **32.751.829-7**
 CPF/MF nº **265.217.298-02**
 Marca/laboratório do medicamento: **BELFAR**
Item: 135 PARACETAMOL 750MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,11
Preço total: R\$ 5.500,00

DETENTORA DO ITEM 136:

Nome empresarial: **RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
 Endereço: **R.Rodrigues Cezar, 174. V.dos Lavradores - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu - SP**
 CNPJ/MF: **06.968.107/0001-04**
 Representante legal: **SANDRA MARA PIGNATARI RABELO**
 RG nº **00.178.622-6**
 CPF/MF nº **070.380.138-40**
 Marca/laboratório do medicamento: **ems-gen**
Item: 136 PENTOXIFILINA 400MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 1,04
Preço total: R\$ 20.800,00

DETENTORA DO ITEM 137:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
 Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
 CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
 Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
 RG nº **28.849.023-X**
 CPF/MF nº **195.716.878-12**
 Marca/laboratório do medicamento: **HYPOFARMA**
Item: 137 Polivitaminico 2ml injetável
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,49
Preço total: R\$ 2.980,00

DETENTORA DO ITEM 138:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
 Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 - VILA SAO BENEDITO - BOTUCATU**
 CNPJ/MF: **14.271.474/0001-82**
 Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
 RG nº **21.417.951**
 CPF/MF nº **167.646.328-39**
 Marca/laboratório do medicamento: **ARTE NATIVA**
Item: 138 POLIVITAMINICO GOTAS
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 4,59
Preço total: R\$ 2.295,00

DETENTORA DO ITEM 139:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
 CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº **30212829-3**
 CPF/MF nº **286.699.608-93**
 Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 139 PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML
Quantidade estimada: 2.000 FR
Preço unitário: R\$ 3,21
Preço total: R\$ 6.420,00

DETENTORA DO ITEM 140:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
 CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº **30212829-3**
 CPF/MF nº **286.699.608-93**
 Marca/laboratório do medicamento: **SANVAL**
Item: 140 PREDNISONA 20MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,13
Preço total: R\$ 2.600,00

DETENTORA DO ITEM 141:

Nome empresarial: **MEDPRIME MEDICAMENTOS - EIRELI**
 Endereço: **R NELMA JESUS DA SILVA, 270. SALAO 1 - Jd Dos Jatobas - IPIGUA - SP**
 CNPJ/MF: **31.662.268/0001-12**
 Representante legal: **LEONARDO MOLINA BORIN**
 RG nº **56.608.920-8**
 CPF/MF nº **479.941.378-30**
 Marca/laboratório do medicamento: **Sanval**
Item: 141 PREDNISONA 5MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,05
Preço total: R\$ 1.000,00

DETENTORA DO ITEM 142:

Nome empresarial: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA**
 Endereço: **R SAO PAULO, 39. - BAIRRO MEDEIROS - RIO VERDE - GO**
 CNPJ/MF: **05.159.591/0001-68**
 Representante legal: **FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA**
 RG nº **4858263**
 CPF/MF nº **017.180.081-80**
 Marca/laboratório do medicamento: **SANVAL**
Item: 142 PROMETAZINA 25MG/ML INJETAVEL
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 4,10
Preço total: R\$ 4.100,00

DETENTORA DO ITEM 144:

Nome empresarial: **CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
 Endereço: **ROD BR-480, 795 - CENTRO - BARAO DE COTEGIPE - RS**
 CNPJ/MF: **03.652.030/0001-70**
 Representante legal: **EDSON JOSÉ DA SILVA**
 RG nº **32.751.829-7**
 CPF/MF nº **265.217.298-02**
 Marca/laboratório do medicamento: **TEUTO**
Item: 144 SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL
Quantidade estimada: 500 FR
Preço unitário: R\$ 7,85
Preço total: R\$ 3.925,00

DETENTORA DO ITEM 145:

Nome empresarial: **DROGAFONTE LTDA**
 Endereço: **R BARAO DE BONITO, 408. ANEXO 424/450 - VARZEA - RECIFE - PE**
 CNPJ/MF: **08.778.201/0001-26**
 Representante legal: **MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA**
 RG nº **17.624.181**
 CPF/MF nº **080.811.518-93**
 Marca/laboratório do medicamento:
Item: 145 SERTRALINA 50 MG
Quantidade estimada: 100.000 com
Preço unitário: R\$ 0,10
Preço total: R\$ 10.000,00

DETENTORA DO ITEM 146:

Nome empresarial: **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**
Endereço: **AV PRINCESA DO SUL, 3303. - JARDIM ANDERE - VARGINHA - MG**
CNPJ/MF: **03.945.035/0001-91**
Representante legal: **ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI**
RG nº **22.585.449-1**
CPF/MF nº **121.687.688-62**
Marca/laboratório do medicamento: **NATULAB**
Item: 146 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 20ML
Quantidade estimada: 3.000 FR
Preço unitário: R\$ 0,95
Preço total: R\$ 2.850,00

DETENTORA DO ITEM 147:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF/MF nº **419.256.958-24**
Marca/laboratório do medicamento: **ANEMIFER**
Item: 147 SULFATO FERROSO 40MG
Quantidade estimada: 50.000 com
Preço unitário: R\$ 0,04
Preço total: R\$ 2.000,00

DETENTORA DO ITEM 148:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
RG nº **30212829-3**
CPF/MF nº **286.699.608-93**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 148 TIAMINA 300MG
Quantidade estimada: 10.000 com
Preço unitário: R\$ 0,19
Preço total: R\$ 1.900,00

DETENTORA DO ITEM 149:

Nome empresarial: **M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço: **AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571 - PQ RESIDENCIAL CELINA DA**
CNPJ/MF: **33.315.644/0001-28**
Representante legal: **EDUARDO LEMES RUFO**
RG nº **28.849.023-X**
CPF/MF nº **195.716.878-12**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 149 TRAMADOL 100MG/ML INJETAVEL
Quantidade estimada: 2.000 amp
Preço unitário: R\$ 1,92
Preço total: R\$ 3.840,00

DETENTORA DO ITEM 150:

Nome empresarial: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
Endereço: **EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100. - ALVES DIAS - SAO BERNARDO DO CAMPO -**
CNPJ/MF: **05.847.630/0001-10**
Representante legal: **IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI**
RG nº **53.604.459-4**
CPF/MF nº **419.256.958-24**
Marca/laboratório do medicamento: **HIPOLABOR**
Item: 150 TRAMADOL 50MG
Quantidade estimada: 20.000 com
Preço unitário: R\$ 0,23
Preço total: R\$ 4.600,00

DETENTORA DO ITEM 151:

Nome empresarial: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**
 Endereço: **R DR. JOÃO CARUSO, 2115. - INDUSTRIAL - ERECHIM - RS**
 CNPJ/MF: **12.889.035/0001-02**
 Representante legal: **ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS**
 RG nº **30212829-3**
 CPF/MF nº **286.699.608-93**
 Marca/laboratório do medicamento: **HYPOFARMA**
Item: 151 Vitamina K
Quantidade estimada: 1.000 amp
Preço unitário: R\$ 3,15
Preço total: R\$ 3.150,00

DETENTORA DO ITEM 152:

Nome empresarial: **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**
 Endereço: **R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 - VILA SAO BENEDITO - BOTUCATU**
 CNPJ/MF: **14.271.474/0001-82**
 Representante legal: **IVAN LIMA PIGNATARI**
 RG nº **21.417.951**
 CPF/MF nº **167.646.328-39**
 Marca/laboratório do medicamento: **BIONATUS**
Item: 152 VITAMINAS E E SAIS MINERAIS
Quantidade estimada: 40.000 com
Preço unitário: R\$ 0,07
Preço total: R\$ 2.800,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

Registro de Preços de medicamentos prescritos em conformidade com o REMUNE (Relação Nacional de Medicamentos) para o uso e distribuição nas Unidades de Saúde do município.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, iniciando-se com a publicação de seu resumo no jornal oficial deste Município.

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DAS DETENTORAS

- 3.1.** Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº 15/2021 e no preço registrado nesta Ata, o fornecimento parcelado dos medicamentos, objeto deste ajuste.
- 3.2.** Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade.
- 3.3.** Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 15/2021 e seus anexos.
- 3.4.** Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive carga e descarga e de frete referentes à entrega dos medicamentos, inclusive as decorrentes da devolução e reposição das mercadorias recusadas por não atenderem ao Edital.
- 3.5.** Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou dolo durante o fornecimento do objeto desta Ata, os quais não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do acompanhamento exercido por esta PREFEITURA.
- 3.6.** Atender a toda a legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal) durante o fornecimento do objeto deste instrumento.
- 3.7.** Entregar os medicamentos nos exatos termos constantes no Edital e na proposta ofertada, principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca/fabricante indicada durante o certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento.
- 3.8.** A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que

solicitado pela PREFEITURA e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, comunicar imediatamente, tal fato por escrito, a esta PREFEITURA.

CLÁUSULA QUARTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- 4.1.** Indicar o responsável pelo acompanhamento e recebimento, que será responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços, como Gestor e Fiscal, ficando desde já designado para tanto, o Farmacêutico, Senhor **ANDERSON LUIS OMITTO**, RG nº 24.234.395-8 SSP/SP, CPF/MF nº 262.176.058-99 e CRF nº 31.148.
- 4.2.** Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade na execução do fornecimento.
- 4.3.** Efetuar o registro da licitante fornecedora e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 4.4.** Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DAS SANÇÕES

- 5.1.** Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e, no Decreto Municipal nº 2.432/2010, os quais a DETENTORA declara conhecer integralmente.
- 5.2.** No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.
- 5.3.** No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação, ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

CLÁUSULA SEXTA - DISPOSIÇÕES GERAIS

- 6.1.** Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos:
 - a)** Edital do Pregão Presencial nº 15/2021 e seus anexos;
 - b)** Propostas apresentadas pelas DETENTORAS;
 - c)** Ata da sessão do Pregão Presencial nº 15/2021.
- 6.2.** A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA SÉTIMA - FORO

- 7.1.** O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro de **Urupês**, Estado de São Paulo.
- 7.2.** Nada mais havendo que ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata a qual, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 08 de dezembro de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

DETENTORAS:

Empresa: M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
EDUARDO LEMES RUFO
- Representante Legal -

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
ANGÉLICA SILVA FERREIRA DAMAS
- Representante Legal -

Empresa: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EDSON JOSÉ DA SILVA
- Representante Legal -

Empresa: RAP. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
SANDRA MARA PIGNATARI RABELO
- Representante Legal -

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
ANTÔNIO JOSÉ PIGNATARI
- Representante Legal -

Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
EDUARDO CESAR BORGES DA SILVA
- Representante Legal -

Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA
KLEBER MATHEUS SANT'ANA OLIVEIRA
- Representante Legal -

Empresa: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
IGOR LUIS DE CASTRO VALSECHI
- Representante Legal -

Empresa: MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI - ME
LEONARDO MOLINA BORIN
- Representante Legal -

Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
IVAN LIMA PIGNATARI
- Representante Legal -

Empresa: DROGAFONTE LTDA
MARCOS ROGERIO FRUCTUOSO FERREIRA DUTRA
- Representante Legal -

Empresa: LEGI RIO PRETO LTDA - ME
ELAINE MARIA FELETTI
- Representante Legal -

Empresa: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
COSMETICOS LTDA
FLAVIO VINICIUS AFONSO PEREIRA
- Representante Legal -

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
DANIELA PERPETUA CAVALLI MASSI
- Representante Legal -

TESTEMUNHAS:

01-

Nome

RG nº

02-

Nome

RG nº

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 095f-1248-8211-0d7e



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 81, ano I, veiculado em 09 de december de 2021.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 09/12/2021 às 08:25:43 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla | Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/095f-1248-8211-0d7e>